
Uchwała Nr  XVI/118/2012 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  28 czerwca 2012 r.  
 
 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Raszków. 
 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art.90f ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r.  Nr 256, poz.2572 z późn.zm.) 
Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala co następuje: 
 
§ 1. Uchwala się  Regulamin udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Raszków, stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały.  
 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/105/2008 r Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 25 stycznia 
2008r.  w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy i Miasta Raszków oraz  Uchwała Nr VI/45/2011 Rady Gminy i Miasta 
Raszków z dnia  20 czerwca 2011roku w sprawie zmiany uchwały Nr XV/105/2008 Rady 
Gminy i Miasta Raszków z dnia 25 stycznia 2008r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do  uchwały Nr XVI/118/2012  
Rady Gminy  i  Miasta Raszków  

z dnia  28 czerwca 2012 r.  
 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy i Miasta Raszków 

 
 

Niniejszą uchwałą, na podstawie art.90f ustawy o systemie oświaty, wprowadza się 
nowy regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
i Miasta Raszków w celu dostosowania warunków przyznania stypendium szkolnego do 
aktualnych potrzeb w tym zakresie. Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                Załącznik  nr 1 do uchwały Nr XVI/118/2012  

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  28 czerwca 2012 r.   

w sprawie regulamin udzielenia  
pomocy materialnej  o charakterze  

socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
 na terenie Gminy i Miasta Raszków 

 
Regulamin udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Raszków 
 
 

Rozdział I. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 
Regulamin określa: 
1) sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego, 
2) formy stypendium szkolnego, 
3) tryb i sposób udzielenia stypendium szkolnego, 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

 
§ 2. 
Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są przyznawane 
zamieszkałym na terenie Gminy i Miasta Raszków uczniom szkół wymienionym w art. 90b 
ust.3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.), zwanej dalej ustawą o systemie oświaty. 
 

Rozdział II 
Sposób ustalenia wysokości  stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej 

uczniów, ich rodzin i innych okoliczności i formy stypendium szkolnego. 
§ 3. 
1. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego uzależnia się od wysokości otrzymanej dotacji 

celowej z budżetu państwa, od ilości złożonych wniosków oraz sytuacji materialnej 
wnioskującego, przy jednoczesnym wystąpieniu  co najmniej jednego z powodów 
przewidzianych w art. 90d, ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

2. Miesięczną wysokość stypendium uzależnia się od zakwalifikowania ucznia do grupy  
dochodowej.  

3. Ustala się następujące grupy dochodowe: 
      1) I grupa- dochód miesięczny na członka rodziny ucznia do kwoty 250 zł netto 
      2) II grupa- dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wyższy niż 250 zł  netto i nie    
        przekraczający kwoty, o której mowa w art. 8 ust.1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej, 
4. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% i nie może być wyższe niż 

200 % kwoty, o której mowa w art.6 ust. 2 ,pkt .2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych ( Dz.U. z  2006r. Nr 139, poz. 992 ze zm.) z zastrzeżeniem 
art.90 d ust.13 ustawy o systemie oświaty.  

5. Wysokość stypendium w grupach dochodowych od I do II ulega proporcjonalnemu 
zwiększeniu w zależności od otrzymanych środków i ilości wnioskujących, 

6. Kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi: 
      1) przy pierwszej grupie- 100% 
      2) przy drugiej grupie- 80% 



 stypendium w pełnej wysokości, 
7. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków 

publicznych, może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie  z innym 
stypendium o charakterze socjalnym ze środków  publicznych nie przekracza 
dwudziestokrotności kwoty o której mowa w art.6 ust.2,pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych 
osiemnastokrotności kwoty o której mowa w art.6 ust.2,pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003r. o świadczeniach rodzinnych. 

 
 § 4.  
1. Stypendium szkolne  może być udzielane  w formie:  

      1) całkowitego lub częściowego  pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w   
          tym wyrównawczych , wykraczających poza zajęcia  realizowane w  szkole  w ramach   
          planu nauczania, a także udziału w  zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą;  
 
     2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu  
         podręczników, lektur szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego  
        oraz przyborów szkolnych. 
2. stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz 

słuchaczom kolegiów, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym m.in. opłat za 
internat lub bursę oraz opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z 
powrotem. 

3. stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na 
warunkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty.  

  
Rozdział III 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 
 
§ 5 
1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Miejsko- Gminnym Ośrodku 

Pomocy  Społecznej w Raszkowie – siedziba Przybysławice 42  w terminie do dnia   
15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów wniosek składa 
się do 15 października  danego roku szkolnego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach  termin  o którym mowa w ust.1 może być 
przedłużony. 

§ 6. 
1. Przyznane stypendium  udzielane jest  poprzez:  
    1) całkowitą  lub częściową refundację  poniesionych kosztów świadczeń o charakterze  
         edukacyjnym i kosztów zakupu rzeczy;  
     2) zwrot w formie gotówkowej kosztów dojazdu oraz innych kosztów związanych  z              
         pobieraniem  nauki poza miejscem zamieszkania;  
    3) wypłatę  świadczenia pieniężnego. 
2. Warunkiem uzyskania częściowej lub całkowitej refundacji jest przedstawienie imiennych 

dowodów zapłaty/ np. faktury, rachunki, /imiennych biletów miesięcznych oraz innych 
dowodów zakupu rzeczy lub świadczeń o charakterze edukacyjnym.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach w razie braku możliwości udokumentowania 
poniesionych wydatków w sposób określony w ust. 2, wnioskodawca może złożyć 



stosowne oświadczenie o poniesieniu kosztów na cele edukacyjne w trybie art. 75 § 2 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 
98, poz. 1071 z późn. zm.). 

4. Wypłata stypendium szkolnego następuje przelewem na wskazane konto bankowe 
rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia albo w formie gotówkowej   
w  Kasie Urzędu Gminy i Miasta Raszków. 

5. Stypendium szkolne w formie rzeczowej jest realizowane przez zakup i przekazanie za 
potwierdzeniem odbioru osobom uprawnionym, przedmiotów pomocy rzeczowej. 

6. Stypendium szkolne w formie świadczenia pieniężnego jest wypłacane przelewem na 
rachunek bankowy lub w formie gotówkowej w kasie Urzędu Gminy i Miasta Raszków. 

7. W przypadku nie dostarczenia dokumentów stanowiących podstawę wypłaty stypendium 
szkolnego wydaje się decyzję o wygaśnięciu decyzji przyznającej stypendium. 

 
§ 7. 
1. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa, jeżeli:  
    1) dochód na osobę w rodzinie przekroczy kwotę, o której mowa w 8 ust.1,pkt.2 ustawy z  
       dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.;  
    2) uczeń przerwał naukę lub został skreślony z listy uczniów danej szkoły;  
    3) uczeń otrzymał inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, które  
       łącznie ze stypendium szkolnym przekracza kwotę, o której mowa w § 3 ust. 7;  
     4) uczeń nie zamieszkuje na obszarze gminy i miasta Raszków.  
2. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w 

trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji .  
3. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się 

w drodze decyzji administracyjnej.  
 

Rozdział IV 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 
§ 8. 
1. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Miejsko- Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Raszkowie, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 
wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku, 

2. Na zasiłki szkolne przeznacza się do 1% dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa, 
3. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek rodziców ,opiekuna prawnego,  pełnoletniego 

ucznia lub dyrektora szkoły dla ucznia, który znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zaistnienia zdarzenia losowego,  

4. Do zdarzeń losowych uzasadniających przyznanie zasiłku szkolnego zalicza się w 
szczególności: 

1) pożar lub wypadek, wyniku którego nastąpiło zniszczenie lub  uszkodzenie 
mienia lub wyposażenia niezbędnego do realizacji procesu edukacyjnego przez 
ucznia, 
2) kradzież  z włamaniem, której skutkiem było pozbawienie ucznia mienia lub 
wyposażenia niezbędnego do realizacji procesu edukacyjnego ucznia, 
3) nagłe zwiększenie wydatków edukacyjnych, poparte pozytywną opinią 
dyrektora szkoły , pod warunkiem, że zdarzenia te uzasadniają pokrycie 
wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub pomoc rzeczową o 
charakterze edukacyjnym, 



4) inne zdarzenia losowe, które spowodowały czasową niemożliwość lub znacznie 
ograniczyły możliwość prawidłowego realizowania przez ucznia procesu 
edukacyjnego, 

5. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekraczać jednorazowo kwoty stanowiącej 
pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 o świadczeniach rodzinnych, 

6.  Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego  raz lub kilka 
razy w roku , niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

7. Do wniosku o zasiłek szkolny należy  dołączyć dokumenty potwierdzające wystąpienie 
zdarzenia losowego będącego podstawą  wnioskowania o zasiłek szkolny, 

8. Przyznany zasiłek szkolny wypłacany będzie na rachunek bankowy wskazany przez 
wnioskującego lub w kasie Urzędu Gminy i Miasta Raszków. 

 
Rozdział V 

Postanowienia końcowe 
 
§ 9 
1. Przyznawanie i przekazywanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym zostanie 

uruchomione po otrzymaniu dotacji celowej z budżetu państwa, 
2. W przypadku niewykorzystania środków finansowych zaplanowanych na zasiłki szkolne, 
środki te mogą zostać wykorzystane na stypendia szkolne, 

3. We wszelkich sprawach nie uregulowanych postanowieniami niniejszego regulaminu 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty.   

 


